
1 

 

A belügyminiszter 

…/2024. (… . … .) BM rendelete 

 

a digitális államról és a digitális szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól szóló 

törvénynek való megfelelés érdekében egyes rendeletek módosításáról 

 

A Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény 101. § (1) bekezdés e) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) 

Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 16. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a 2. alcím tekintetében a tűz elleni védekezésről, a műszaki mentésről és a tűzoltóságról szóló 

1996. évi XXXI. törvény 47. § (2) bekezdés 5. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a 

Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) 

bekezdés 7. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a 3. alcím tekintetében a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 94. § (1) bekezdés 

a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 29. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva, 

a 4. alcím tekintetében az egészségügyi és a hozzájuk kapcsolódó személyes adatok kezeléséről 

és védelméről szóló 1997. évi XLVII. törvény 38. § (2) bekezdés p) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) 

Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 26. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva  

a következőket rendelem el: 

 

1. A rendőrség szolgálati szabályzatáról szóló 30/2011. (IX. 22.) BM rendelet 

módosítása  

1. § 

A rendőrség szolgálati szabályzatáról szóló 30/2011. (IX. 22.) BM rendelet 25. § (1) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) Az igazoltatás során a rendőr – a választás lehetőségére történő felhívást követően – 

 

a) elkéri az igazoltatott személyazonosító igazolványát vagy egyéb, a személyazonosságot 

hitelt érdemlően igazoló okmányát, vagy 

b) ha az igazoltatott ezt választja, a digitális államról és a digitális szolgáltatások nyújtásának 

egyes szabályairól szóló törvényben meghatározott digitális okmányának adatai vagy 

adattároló kódja hozzáférhetővé tételére szólítja fel.” 

 

2.  §  

A rendőrség szolgálati szabályzatáról szóló 30/2011. (IX. 22.) BM rendelet 25. § bekezdése a 

következő (1a) és (1b) bekezdéssel egészül ki:  

 



2 

 

„(1a) Ha az okmány valódisága vagy az igazoltatott személyazonossága kétséges, a rendőr 

ellenőrző kérdéseket tehet fel, felszólítja az igazoltatott személyt adatainak bemondására, a 

bemondott adatokat az okmánnyal összehasonlítja. 

 

(1b) Az intézkedés során minden esetben ellenőrizni kell az igazoltatott személy és a bemutatott 

okmány adatait  

a) a Schengeni Információs Rendszerben (SIS), 

b) a körözési nyilvántartási rendszerben, 

c) – szükség szerint – a személyiadat- és lakcím nyilvántartásban vagy az okmány-

nyilvántartásban, valamint 

d) a bűnügyi felügyelet, a távoltartás keretében előírt magatartási szabályok megtartásának 

ellenőrzésére jogosult rendőri szerv állományának tagja által végzett igazoltatás során az e 

célt szolgáló adatállományban.” 

 

2. A tűzvédelmi szakvizsgára kötelezett foglalkozási ágakról, munkakörökről, a 

tűzvédelmi szakvizsgával összefüggő oktatásszervezésről és a tűzvédelmi 

szakvizsga részletes szabályairól szóló 45/2011. (XII. 7.) BM rendelet módosítása 

3. § 

A tűzvédelmi szakvizsgára kötelezett foglalkozási ágakról, munkakörökről, a tűzvédelmi 

szakvizsgával összefüggő oktatásszervezésről és a tűzvédelmi szakvizsga részletes szabályairól 

szóló 45/2011. (XII. 7.) BM rendelet 

a) 5. § (1) bekezdés nyitó szövegrészében az „az elektronikus ügyintézés és a bizalmi 

szolgáltatások általános szabályairól szóló 2015. évi CCXXII. törvény (a továbbiakban: 

E-ügyintézési tv.)” szövegrész helyébe az „a digitális államról és digitális szolgáltatások 

nyújtásának egyes szabályairól szóló 2023. évi CIII. törvény (a továbbiakban: Dáptv.)” 

szöveg, 

b) 5. § (5) bekezdésében az „az E-ügyintézési tv.” szövegrész helyébe az „a Dáptv.” szöveg, 

c) 5. § (7) bekezdésében az „az E-ügyintézési tv.” szövegrész helyébe az „a Dáptv.” szöveg 

lép. 

3. A nevelési-oktatási intézmények működéséről és a köznevelési intézmények 

névhasználatáról szóló 20/2012. (VIII. 31.) EMMI rendelet módosítása 

4. § 

A nevelési-oktatási intézmények működéséről és a köznevelési intézmények névhasználatáról 

szóló 20/2012. (VIII. 31.) EMMI rendelet 

a) 23. § (3) bekezdésében az „az elektronikus ügyintézés és a bizalmi szolgáltatások 

általános szabályairól szóló törvény” szövegrész helyébe az „a digitális államról és a 

digitális szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól szóló törvény” szöveg, 

b) 42. § (1) bekezdésében az „az elektronikus ügyintézés és a bizalmi szolgáltatások 

általános szabályairól szóló törvény” szövegrész helyébe az „a digitális államról és a 

digitális szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól szóló törvény” szöveg, 



3 

 

c) 42. § (2) bekezdésében az „az elektronikus ügyintézés és a bizalmi szolgáltatások 

általános szabályairól szóló törvény” szövegrész helyébe az „a digitális államról és a 

digitális szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól szóló” szöveg 

lép. 

4. Az Elektronikus Egészségügyi Szolgáltatási Térrel kapcsolatos részletes 

szabályokról szóló 39/2016. (XII. 21.) EMMI rendelet módosítása  

5. § 

Az Elektronikus Egészségügyi Szolgáltatási Térrel kapcsolatos részletes szabályokról szóló 

39/2016. (XII. 21.) EMMI rendelet 8. § (1) bekezdésében az „az elektronikus ügyintézés és a 

bizalmi szolgáltatások általános szabályairól szóló törvény” szövegrész helyébe az „a digitális 

államról és a digitális szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól szóló 2023. évi CIII. 

törvény” szöveg lép. 

5. Záró rendelkezések 

6. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

Dr. Pintér Sándor 

belügyminiszter 

 


